

Zmenový list číslo 024/2021

Objednávateľ	Finančné riaditeľstvo SR
Zhotoviteľ	Asseco Central Europe, a.s.
Produkt	DWH FR SR

Názov zadania

Zpracovanie legislatívnych zmien súvisiacich s rozšírením osobitnej úpravy MOSS, so zavedením Obojsmernej elektronickej komunikácie (OBK - časť II.) a rozširujúcich požiadaviek vo vzťahu k integračnému rozhraniu pre DWH.

Popis zadania

V rámci zabezpečenia potrieb FR SR a povinností vyplývajúcich z platnej legislatívy požadujeme na strane integračného rozhrania realizáciu nasledovných požiadaviek:

1. Realizácia úpravy existujúceho analytického výstupu „B. Reporty pre výrub dane - duplicitné rodné čísla detí v DP za kalendárny rok“ - doplnenie nových položiek „Správca“, „DÚ“ a „Organizačná jednotka“ do voľných charakteristík výstupu.
2. Zpracovanie legislatívnych zmien súvisiacich s rozšírením osobitnej úpravy MOSS nasledovne:
 - a) Pre registračný proces bude realizovaná úprava existujúcich výstupov o nové dôvody evidencie:
 - DE 126 OSS - zdaniteľná osoba bez sprostredkovateľa (úprava pre dovoz)
 - DE 127 OSS - sprostredkovateľ (úprava pre dovoz)
 - DE 128 OSS - zdaniteľná osoba so sprostredkovateľom (úprava pre dovoz)
 - b) Pre oblasť správy daní budú realizované nasledujúce požiadavky:
 - Dopracovanie, resp. rozšírenie rozhrania vo vzťahu k modulu OSS na zabezpečenie prenosu dát pre definované procesy:
 - výzva na zaplatenie dane
 - vyrubenie úroku z omeškania
 - informácia o dodatočnej platbe
 - informácia o znížení dane
 - chod úroku
 - Úprava výkazu daňových nedoplatkov.
 - Úprava procesov súvisiacich:
 - s vrátením preplatku na žiadosť Sprostredkovateľa/Zdaniteľnej osoby (pre prípady SR v pozícii MSID, SR v pozícii MCON, SR v pozícii MSID a zároveň MCON),
 - s vystavovaním úroku z omeškania na Sprostredkovateľovi v tých prípadoch, ak bola daňová povinnosť za zdaniteľnú osobu zaplatená po termíne na úhradu a aj po termíne odoslania dát z modulu OSS.
 - Úprava pre vysporiadanie Preplatku a Nesprávne smerovanej platby Subjektu/Sprostredkovateľovi pred rozdelením platieb (SR v roli MSID).
 - Zpracovanie šablón a generovanie oznámení a rozhodnutí aj na Sprostredkovateľa.

3. Realizácia úpravy pre požiadavku modifikácie textu správcov dane pri vytváraní hromadnej špecifikácie platby, ktorý sa bude zobrazovať daňovému subjektu.
4. V súvislosti so zavedením obojsmernej elektronickej komunikácie (OBK) FR SR so subjektami pôsobiacimi v oblasti správy priamych daní a DPH, ktorá má byť spustená do 01.01.2022, požadujeme zapracovanie nasledovných požiadaviek:
 - a) Doplnenie príznaku a úpravu následných procesov pre správcov daní z dôvodu zavedenia zobrazovania dokumentov v eSPIS (elektronický spis daňového subjektu).
 - b) Úprava ÚPVS formulárov (vizualizácia podaní):
 - Vizualizácia ÚPVS formulárov, ktoré má modul ADMIS uložené vo svojom úložisku ako prílohy registratúrnych záznamov formou služby, ktorú bude poskytovať. Pomocou URL adresy sa bude volať táto služba, ktorá by následne vrátila požadovaný HTML alebo PDF obsah konkrétneho XML formulára.
 - Vizualizácia všeobecných podaní z PFS cez eDane z manažmentu vzťahov

Riešenie bude realizované etapovite podľa požiadaviek definovaných odberateľom nasledovne:

1. Etapa

Termín realizácie 8 pracovných dní od dátumu podpisu zmenového listu.
V rámci tejto etapy budú realizované požiadavky uvedené v bodoch 1. a 2a).

2. Etapa

Termín realizácie 31 pracovných dní od dátumu podpisu zmenového listu.
V rámci tejto etapy budú realizované požiadavky uvedené v bodoch 2b) a 3.

3. Etapa

Termín realizácie 53 pracovných dní od dátumu podpisu zmenového listu.
V rámci tejto etapy budú realizované požiadavky uvedené v bodoch 4a) a 4b).

Uvedené etapy budú implementované podľa príslušnej analýzy, ktorá bude pre účely každej z jednotlivých etáp vypracovaná.

#	Príloha	Formát

Prílohy špecifikované v horeuvedenom zozname tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto zmenového listu.

Etapa 1:

Termín realizácie	8 pracovných dní od podpisu ZL
Počet človekohodín	68
Cena v EUR bez DPH	5 461,08,- EUR
DPH	1 092,22,- EUR
Cena v EUR s DPH	6 553,30,- EUR

Etapa 2:

Termín realizácie	31 pracovných dní od podpisu ZL
Počet človekohodín	692
Cena v EUR bez DPH	55 574,52,- EUR
DPH	11 114,90,- EUR
Cena v EUR s DPH	66 689,42,- EUR

Etapa 3:

Termín realizácie	53 pracovných dní od podpisu ZL
Počet človekohodín	416
Cena v EUR bez DPH	33 408,96,- EUR
DPH	6 681,79,- EUR
Cena v EUR s DPH	40 090,75,- EUR

Objednávateľ a zhotoviteľ sa pre realizáciu tohto ZL dohodli, že predmetné etapy budú fakturované samostatne po zmluvne definovanom akceptačnom konaní.

Spolu:

Počet človekohodín	1 176
Cena v EUR bez DPH	94 444,56,- EUR
DPH	18 888,91,- EUR
Cena v EUR s DPH	113 333,47,- EUR
Zodpovedný zástupca zo strany zhotoviteľa	[REDACTED]
Zodpovedný zástupca zo strany objednávateľa	[REDACTED]

Reštrikcie, poznámky k funkcionalite

Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa súčinnosť v dostatočnom rozsahu a požadovanom čase vo forme konzultácií, dodania príslušných podkladov, údajov, výstupov a spolupráce zástupcov FR SR, ako aj s dodávateľmi dotknutých IS potrebných pre realizáciu riešenia pre integračné rozhranie DWH.

Toto zmenové konanie v zmysle bodu VI.3.c Zmluvy o poskytovaní servisu a údržby na programové vybavenie DWH a o technickej podpore na SW produkty pre DWH číslo ZD20020007 navyšuje hodnotu diela pre účely servisného paušálu o 0 %.

Dňa
[REDACTED]

Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa

Štatutárny zástupca objednávateľa

Kalkulácia ZK 024/2021

P.č.	Činnosť	Pracnosť v človeko- hodinách	Jednotk. suma v EUR	Suma bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	Suma DPH v EUR	Suma celkom v EUR
1	Riadiace práce	102	80,31	8 191,62	20,00	1 638,32	9 829,94
2	Analytické práce spolu	266	80,31	21 362,46	20,00	4 272,49	25 634,95
3	Dizajnérske práce	171	80,31	13 733,01	20,00	2 746,60	16 479,61
4	Programátorské práce	424	80,31	34 051,44	20,00	6 810,29	40 861,73
5	Testovacie práce u zhotoviteľa	125	80,31	10 038,75	20,00	2 007,75	12 046,50
6	Databázová a systémová podpora u zhotoviteľa	0	80,31	0,00	20,00	0,00	0,00
7	Zpracovanie zmien do dokumentácie	40	80,31	3 212,40	20,00	642,48	3 854,88
8	Podpora inštalačných prác u objednávateľa	0	80,31	0,00	20,00	0,00	0,00
9	Databázová a systémová podpora u objednávateľa	0	80,31	0,00	20,00	0,00	0,00
10	Podpora zhotoviteľa pri testovaní objednávateľom	48	80,31	3 854,88	20,00	770,98	4 625,86
	SPOLU	1 176		94 444,56		18 888,91	113 333,47

Dňa 



Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa



Štatutárny zástupca objednávateľa

